АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01.2022 года                                                                                             №  48
О внесении изменений в

постановление администрации

Харовского муниципального района

от 03.02.2021 года № 93

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Харовского муниципального района от 29.01.2021 года № 88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Харовск,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 03.02.2021 года № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы Харовского муниципального района «Борьба с борщевиком Сосновского на территории городского поселения г. Харовск  Вологодской области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) Приложение 1 муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области на 2021-2025 годы» «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств городского поселения г. Харовск» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Приложение 2  муниципальной  программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории городского поселения г. Харовск  Вологодской области на 2021-2025 годы» «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4) Приложение 4 муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области на 2021-2025 годы» «Объем финансового обеспечения реализации основных мероприятий программы за счет бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5) Приложение 5 муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области на 2021-2025 годы» «Характеристика муниципальной программы Харовского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и на  официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                                  О.В. Тихомиров
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Харовского  муниципального района

от 24 января 2022 года № 48
Паспорт

муниципальной программы Харовского муниципального района

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  программа

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории городского поселения г. Харовск  Вологодской области на 2021-2025 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства администрации Харовского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Срок реализации муниципальной программы
	2021-2025

	Цели муниципальной программы
	Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области.

	Подпрограммы
	нет

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Уничтожение борщевика Сосоновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области.

2.Ликвидация угрозы неконтролируемого распространения борщевика Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области.

	Объемы финансового обеспечения программы за счет средств районного бюджета по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составит

 51 тыс. руб. в том числе

средства областного бюджета:

в 2021 году – 24,2  тыс. руб.

в 2022 году – 24,2  тыс. руб.

в 2023 году – 0  руб.

в 2024 году – 0  руб.

в 2025 году – 0  руб.

средства бюджета городского поселения:

в 2021 году – 0,2 тыс. руб.

в 2022 году – 2,4 тыс. руб.

в 2023 году – 0 руб.

в 2024 году – 0 руб.

в 2025 году – 0 руб.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Харовского  муниципального района

от 24 января 2022 года № 48
Приложение № 1

к Муниципальной  программе

«Борьба с борщевиком Сосновского

на территории городского поселения

г. Харовск  Вологодской области

на 2021-2025 годы»

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы за счет средств городского поселения г. Харовск

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Итого по  программе
	всего, в том числе
	24,4
	26,6
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета городского поселения
	0,2
	2,4
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного бюджета
	24,2
	24,2
	0
	0
	0

	Отдел городского хозяйства,
	всего, в том числе
	24,4
	26,6
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета городского поселения
	0,2
	2,4
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного и (или) федерального бюджетов
	24,2
	24,2
	0
	0
	0

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Харовского  муниципального района

от 24 января 2022 года № 48
Приложение № 2

к Муниципальной  программе

«Борьба с борщевиком Сосновского

на территории городского поселения

г. Харовск  Вологодской области

на 2021-2025 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№

п/п
	Задача, направленная на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	оценочное
	плановое

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Сохранение и восстановление земельных ресурсов, сохранение сбалансированной экосистемы природных ландшафтов.
	Площадь, на которой уничтожен борщевик Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области
	га
	1,5
	2,46
	2,46
	0
	0
	0

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Харовского  муниципального района

от 24 января 2022 года № 48
Приложение № 4

к Муниципальной  программе

«Борьба с борщевиком Сосновского

на территории городского поселения

г. Харовск  Вологодской области

на 2021-2025 годы»

Объем финансового обеспечения

реализации основных мероприятий программы за счет бюджетных средств
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители, участники
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1

	Проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области (механический способ)
	Отдел городского хозяйства
	всего, в том числе
	24,4
	26,6
	0
	0
	0

	собственные доходы  бюджета городского поселения
	0,2
	2,4
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного бюджета
	24,2
	24,2
	0
	0
	0